
 

 
 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 
 

 

LICEO GINNASIO STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 
 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel. 081-544.86.52 – Fax 081-96.36.643 
sito web: www.liceoviconapoli.gov.it e-mail: napc09000v@istruzione.it; napc09000v@pec.istruzione.it   

 

 

Prot.152/G22 del 11-01-2016 

 

 

AVVISO DI RIAPERTURA BANDO SELEZIONE ALLIEVI 

 

SELEZIONE DEGLI ALUNNI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 2 MODULI 

DA ATTIVARE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “SCUOLA VIVA – VIVI IL VICO” 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

· Visto il Bando di selezione degli alunni pubblicato in data 5/12/2016   PROT 7738/B16 

-Vista la riapertura del bando pubblicata in data 13-12-2016 prot. 7922/G22 

 · Al fine di ampliare ulteriormente  il numero dei partecipanti ai moduli 

 

DISPONE 

 

la riapertura dei termini di presentazione delle candidature : 
 

Titolo modulo  Partner  Tipologia di 

intervento  

Destinatari  Durata  Sede 

svolgimento 

attività  
TEATRO:ORIZZONTI 

 LIBERATI 

ASSOCIAZIONE 

“AGITA TEATRO” 

ASSOCIAZIONE di 

PROMOZIONE 

SOCIALE “TERRA 

MIA” 

ASSOCIAZIONE 

INTERCULTURALE 

GRAMMELOT 

Laboratorio 

tematico di 

teatro: 

percorso socio 

teatrale 

studenti di 

diversi 

gruppi classe 

e/o diversi 

ordine di 

scuola. 

Studenti del 

territorio a 

rischio di 

abbandono 

scolastico 

 

30 h Sede 

istituzione 

scolastica 

LA LINGUA 

ITALIANA DAL 

VIVO 

ASSOCIAZIONE di 

PROMOZIONE 

SOCIALE “TERRA 

MIA” 

ASSOCIAZIONE 

INTERCULTURALE 

Laboratorio 

tematico di 

potenziamento 

delle 

competenze 

linguistiche 

Studenti in 

uscita dalle 

scuole medie 

alunni 

iscritti alle 

scuole 

30 h Sede 

istituzione 

scolastica 

http://www.liceoviconapoli.gov.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it
mailto:napc09000v@pec.istruzione.it


 

 
 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 
 

 

LICEO GINNASIO STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 
 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel. 081-544.86.52 – Fax 081-96.36.643 
sito web: www.liceoviconapoli.gov.it e-mail: napc09000v@istruzione.it; napc09000v@pec.istruzione.it   

 

GRAMMELOT superiori 

studenti a 

rischio di 

abbandono 

scolastico, 

giovani 

immigrati 

 

 

 

La frequenza del corso è obbligatoria e verrà accertata attraverso raccolta firme su appositi registri,  Il 

numero massimo di assenza, a qualsiasi titolo, non può superare il limite massimo del 20%  delle ore totali 

previste.    

Gli allievi che risulteranno  assenti nei primi tre incontri potranno essere esclusi dal corso e eventualmente  

sostituiti da altri che ne faranno regolare richiesta. 

Per iscriversi sarà necessario compilare la scheda di adesione allegata in tutte le sue parti e consegnarla, 

improrogabilmente entro e non oltre le ore 12.00 del  16/01/2017  ai docenti  Grisolia Nello, Iaccarino 

Bianca Maria, Soravia Luciana 
 

 

Napoli, 11/01/2017                                                                                          Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                      Prof.ssa M.Clotilde Paisio 

http://www.liceoviconapoli.gov.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it
mailto:napc09000v@pec.istruzione.it

